
UCHWAŁA NR XI/44/15
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkomanii na 2016 rok"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) w związku z art. 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.1286, poz. 1916), Rada Gminy Kobylin-Borzymy  
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
na rok 2016” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Targoński

Id: 7C2AFC3E-E5A1-40C7-9320-9700E1202402. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI/44/15

Rady Gminy Kobylin-Borzymy

z dnia 29 grudnia 2015 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  I 
NARKOMANII W GMINIE KOBYLIN-BORZYMY NA ROK 2016

I. Wstęp:

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, że prowadzenie działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Ich 
realizacja prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych uchwalonego corocznie przez Radę Gminy. Zadaniem Programu jest zapobieganie powstaniu 
nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów tych które aktualnie występują oraz zwiększenie 
zasobów niezbędnych do pokonywania już istniejących problemów. Alkoholizm i narkomania są chorobami 
społecznymi i jak każde inne choroby wymagają leczenia. Proces ten jest długotrwały, wymagający wiele 
wysiłku i wytrwałości nie tylko od osób uzależnionych, ale także od osób je otaczających. Im szybciej podjęte 
zostaną konkretne działania w tym zakresie tym większe są szanse na końcowy sukces, tym mniej osób zostanie 
dotkniętych tą chorobą, tym mniej będzie wypadków drogowych spowodowanych w stanie nietrzeźwym, tym 
mniej przemocy w rodzinie.

II. Zadania do realizacji w roku 2016:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych od alkoholu:

- prowadzenie rozmów mających na celu zmotywowanie do udziału w terapii osób uzależnionych, 
współuzależnionych od alkoholu,

- współpraca z poradniami lecznictwa odwykowego, innymi jednostkami służby zdrowia i innymi podmiotami 
wspomagającymi proces zdrowienia osób uzależnionych z terenu Gminy,

- zakup materiałów edukacyjnych dla młodzieży i ich rodziców,

- opłacenie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,

- koszty sądowe związane z opłaceniem wniosków w sprawie skierowania na leczenie odwykowe.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:

- przyjmowanie wniosków w sprawie leczenia odwykowego osób nadużywających alkoholu,

- kierowanie osób nadużywających alkoholu, o których mowa w art. 24 ustawy o wychowaniu  w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi na badanie biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia oraz finansowanie 
kosztów tych badań,

- kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu,

- udzielanie pomocy i wsparcia osobom uzależnionym podejmującym próby zerwania z nałogiem m.in. poprzez 
pomoc w nawiązaniu kontaktu z terapeutami,

- udzielanie informacji osobom uzależnionym i członkom ich rodzin o przysługujących prawach i możliwościach 
podjęcia leczenia,

- finansowanie wypoczynku i rekreacji oraz zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Kobylin-Borzymy z rodzin, w których występują problemy uzależnień, przemocy w rodzinie, jak również 
poprzez organizację różnego rodzaju festynów,

Id: 7C2AFC3E-E5A1-40C7-9320-9700E1202402. Podpisany Strona 1



- organizacja i finansowanie imprez ukierunkowanych na popularyzację zdrowego stylu życia, wolnego od 
alkoholu i narkotyków organizowanych przez placówki (szkoły) np. konkursy, festyny, spektakle  
profilaktyczne.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów  alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć, a także działań na rzecz dożywania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych lub socjoterapeutycznych:

- finansowanie pobytu dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi na koloniach  i obozach 
profilaktycznych poza miejscem zamieszkania,

- udział w ogólnopolskich i regionalnych kampaniach informacyjnych i profilaktycznych oraz zakup i dystrybucja 
ulotek niezbędnych do ich przeprowadzenia,

- współfinansowanie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych dających 
możliwość wyrównania poziomu posiadanej wiedzy i umiejętności prowadzonych w ramach świetlic,

- organizowanie i prowadzenie w szkołach i w środowisku lokalnym zajęć, imprez edukacyjnych, kulturalnych, 
sportowych promujących zdrowy styl życia i ograniczających spożywanie alkoholu,

- organizowanie i finansowanie edukacyjnych programów i warsztatów profilaktycznych dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum oraz rodziców, edukacja różnych grup zawodowych i społecznych w zakresie 
promocji zdrowego stylu życia, profilaktyki uzależnień, socjoterapii, przemocy i rozwiązywania problemów 
alkoholowych (np. członkowie GKRPA, nauczyciele, radni, pracownicy OPS-u, sprzedawcy napojów 
alkoholowych itp.).

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych.

- współpraca z organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi, parafiami, w zakresie realizacji i 
finansowania działań mających na celu promocję zdrowego stylu życia poprzez kulturę, sport i turystykę z 
udziałem treści profilaktycznych lub informacyjnych o uzależnieniach. Organizowanie imprez promujących 
zdrowy styl życia oraz ograniczanie spożywania alkoholu.

5. Podejmowanie  interwencji  w  związku  z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego

- dokonywanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych.

- cofanie zezwolenia na handel napojami alkoholowymi w przypadku stwierdzenia sprzedaży napojów 
alkoholowych: osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, 
a także na kredyt lub pod zastaw.

- opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych pod 
względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami  rady gminy dotyczącymi:

a) liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży,

b) zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

III. Zasady wynagradzania członków GKRPA w Kobylinie-Borzymach na 2016rok:

- realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 
prowadzona będzie w oparciu o środki własne Gminy uzyskane z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.)

- środki finansowe przeznaczone na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Gminy Kobylin-Borzymy w roku 2016 znajdować się będą na wyodrębnionym koncie w strukturze budżetu 
gminy.

- członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Kobylin-Borzymy ustala się 
dietę w wysokości 100 zł za każde posiedzenie Komisji.

Id: 7C2AFC3E-E5A1-40C7-9320-9700E1202402. Podpisany Strona 2




